призвела до повалення влади російського

царя та створення Тимчасового уряду.

Українці активно підтримали революційні

події. По всій країні прокотилась хвиля

демонстрацій, під час яких висувались

гасла про надання автономії та

демократичних прав.

Банер № 4 Доба Центральної Ради.

17(4) березня 1917 р. у Києві

представники ліберально-демократичних й

соціалістичних сил проголосили створення

Української Центральної Ради (УЦР), що

мала виконувати функції координатора

українського руху. 20(7) березня було

обрано керівництво УЦР. Її головою став

М. Грушевський. Заступниками голови

обрано В. Винниченка і С. Єфремова. У

березні – квітні 1917 р. відбулося створення

першого українського полку ім. Б.

Хмельницького з ініціативи «Українського

військового клубу імені гетьмана П.

Полуботка» на чолі з М. Міхновським.

Також сформовано Український

генеральний військовий комітет із 18 осіб

на чолі з С. Петлюрою. Комітет мав відати

українськими військовими справами. 23

(10) червня УЦР оприлюднила свій I

Універсал, в якому проголошувалась

автономія України. У червні 1917 року в

Києві створено перший уряд під назвою

Генеральний Секретаріат, який став

виконавчим органом запровадження в

життя рішень УЦР. Його очолив В.

Винниченко. 16 (3) липня 1917 року було

проголошено ІІ Універсал, в якому

викладено результати переговорів УЦР з

Тимчасовим урядом. УЦР зобов’язувалась

не проголошувати автономію України до

скликання Всеросійських Установчих

Зборів. Другий універсал спричинив

урядову кризу в Росії.

Банер №5 Доба Центральної Ради.

В ніч з 25 на 26 жовтня 1927 р. під

керівництвом більшовицької партії

відбулося збройне повстання, внаслідок

якого було повалено владу Тимчасового

уряду. ІІ Всеросійський з’їзд рад

проголосив Росію Республікою рад

робітничих, солдатських і селянських

депутатів. Сформувався перший

радянський уряд Росії – Рада Народних

Комісарів (РНК), який очолив Володимир

Ленін. Спроби більшовиків поширити

контроль на територію України

підштовхнули Центральну Раду до більш

рішучих дій. 20 (7) листопада 1917 р. вона

ухвалила ІІІ Універсал в якому йшлося:

проголошення Української Народної

Республіки (УНР) в складі федеративної

демократичної Росії; УЦР – вищий

законодавчий, а Генеральний Секретаріат –

вищий виконавчий орган УНР.

В грудні 1917 р. розпочалася війна між

більшовиками та УЦР.

проголошувалася самостійною,

незалежною, вільною, суверенною

державою, а влада УНР належить народу,

до Установчих зборів владу здійснює УЦР

та Генеральний Секретаріат (нова назва –

Рада Народних міністрів).

Банер № 6 Доба Гетьманату.

УЦР вирішила укласти угоду з країнами

Четвертного союзу. Уже 9 лютого (27 січня

) 1918 р. у Бресті був підписаний мирний

договір. Україні поверталася Холмщина та

Берестейщина, забезпечувався обмін

військовополоненими, торгівлю

необхідними товарами. УНР визнавалась

незалежною державою, отже стала

суб’єктом міждержавних відносин. Договір

передбачав поставку в 1918 р. до